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CATALOGUE 
OF A 

AND 

Coins iit Colit, Sillier anb Coper, 

FROM VARIOUS CABINETS; 

COMPRISING VALUABLE 

GREEK, ROMAN, ENGLISH AND OTHER COINS, 

INCLUDING 

Offa; Eichard II, rare Farthing; Gold Medallion of 

Luther ; Charles I, Scotch Hale TJnit ; Charles II, Gold 

Medal on his Coronation at Scone ; 

PROVINCIAL TOKENS IN SILVER AND COPPER; 

JAPANESE AND CHINESE COINS; 
t 

INTAGLIE; GOLD-RINGS; 

COIN CABINETS; 

A FEW VALUABLE BOOKS, &c. &c. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION, 
BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
'Auctioneers of Literary Uroperty 2®orfcs illustratibe of tlje JFinearts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On MONDAY, the 11th of AUGUST, 1879, and following Day, 

AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be Viewed Two Days prior, and Catalogues had. 

DRYDEN PRESS: J. DAVY AND SONS, 137, LONG ACRE. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute 
arise between bidders, the lot so disputed shall be 
immediately put up again, provided the auctioneer 

cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five pounds, 

2s. 6d.; and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the 

seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, 
and to pay down 5s. in the pound, if required, in part 
payment of the purchase-money ; in default of which 
the lot or lots purchased to be immediately put up 
again and re-sold. 

Y. The Sale of any lot is not to be set aside on account of any 
error in the enumeration of the numbers stated, or 
errors of description. 

YI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, imme¬ 
diately after the conclusion of the sale; in default 
of which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON, and 
HODGE will not hold themselves responsible if lost, 
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will 
be left at the sole risk of the purchaser. If, at the 
expiration of Two Days after the conclusion of the sale, 
the lots are not cleared or paid for, they will then be 
catalogued for immediate sale, and the expense, the same 
as if re-sold, will be added to the amount at which they 
were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON 
and HODGE will have the option of re-selling the lots 
uncleared either by public or private sale, without any 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 
money required and deposited in part of payment shall 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling 
of such lots as are not cleared or paid for, all charges on 
such re-sale shall be made good by the defaulters at this 
sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have their 

Commissions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13, Wellington Street, Strand. 



Sizes of the Coins. 

CATALOGUE 

Scale of Mionnet. 

COLLECTION OF WAR MEDALS, 
AND 

(5mh, Jioman, aitir (Ssnglisj} 

COINS AND MEDALS. 

FIRST DAY’S SALE. 

WAR MEDALS. 
LOT 

1 Sobraon, Win. Smith, 10th Regiment; 1st China, Wm. 

Britton, 55th Regiment le^t 2 

2 Mooltan, Goojerat, Thos. Magar, 10th Root; North-west 

Frontier, G. Gamel, 1656, 1st Battalion, 6th Regi¬ 

ment 2 

3 Pegu, Michl. Jennings, 51st K. 0. Light Infantry ; Bhoo- 

tan, J. Lloyd, 3128, 80th Regiment ^<y$r 2 

4 Cabul, Robert Ball, Serjt.-Major 31st Root; Long Service 

and Good Conduct, same man 2 

5 Cabul, Wm. Whitely, 13th Regiment; Defence of Luck¬ 

now, Reid, 32nd Light Infantry \f 2 

6 Ghuznee, Thos. Beaty, 2nd or Queen’s ; Ava, Jas. Nagle, 

Gunner of Artillery 2 

7 Persia, J. Sullivan, Colour-Serjt. 2nd Bombay Eur. In¬ 

fantry ; Pegu, Robert Beaumont, 80th Root 2 

B 
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8 Distinguished Conduct in the Field, James Fagan, 28th 

• & Eegiment; Long Service and Good Conduct, same 

man 2 

c 9 Pekin, 18G0, Herbert Walker, 99th Regt.; Umbeyla, T. 

Eveson, 379, 1st Batt. 7th Regt. 2 

/A 0 
10 Chillianwalla, Goojerat, R. Dibden, 21th Regt.; Sobraon, 

Ferozshuhur, J. Ross, 1815, 29th Regt. 2 

1 € 11 Delhi, J. Potter, 1st Batt. 60th Rifles; Relief of Lucknow, 

Lucknow, Serjt. G. Dawson, 90th Light Infantry 2 

12 Relief of Lucknow, Lucknow, J. McDermott, 90th Light 

q Infantry; Long Service and Good Conduct, Serjt. 

Metcalfe, 13th Brigade, R. A. ; Anchor Society Medal, 

Patrick Ryan 9 

/ ^ ^ 13 Jellalabad, Mural Crown, Bugler Wm. Anderson, XIII 

Pali 1 

/ ,J2.,c 14 Silver, Seringapatam,j£«<? condition; another, t.kn-^ ffl4B 2 

U’0 lb Another with bar and ring 1 

16 Gold mounted Seringapatam with glass covers, in morocco 

^ 4 case 1 

j 0 c 17 Copper. Xorth American Indian Chiefs’ Medal, given to 

the Chiefs who fought against Washington 1 

18 Sobraon, Aliwal, Ferozshuhur, Moodkie, Geo. Marion, 

31st Regt.; Meanee, Hyderabad, Jas. Holroyd, 22nd 

Regt. 2 

/• J/}. 0 19 Meanee, Hyderabad, Cuthbert Berkley, 22nd Regt. MLj 1 

20 Maheidpoor, J. Mulholland, 1st Foot; Nagpore, Ava, same 

man 2 

2 £ o 21 Punnaias Star, White, 1st Regt.; Mahajapoor Star, Henry 

Jones, 16th Lancers 2 

22 Watch and Be Sober, India, J. Ramage; Chillianwalla, 

Goojerat, Bauldauram, 52nd N. Infantry ; Cabul, Thos. 

Frankling, 31st Regt. ^ .p 3 

23 Victoria Cross: Seringapatam (feta), Hong Kong Police 

Force for Merit 3 ^ 

jjtQ 24 Candahar, Ghuznee, Cabul, William Baker , 4st Regt.} 

rare 1 

25 Four bars Crimea, John Lynch, Driver Royal Horse Artil- 

II <0 lery ; 3-bar Crimea, E. Carter, 1766, 4th K. O. Light 

Infantry 44 2 
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26 Three-bars Crimea, W. Ricketts, 33rd Regt.; Long Ser¬ 

vice, 2511, Gunner R. D. Hunter, Coast Brigade, 

R. A. i/ifa 2 

27 Ashantee, with Comassie bar, 1229, Private T. Turner, 2nd 

Batt. Rifle Brigade 73-4 1 

28 Abyssinia, 3362, IP. Poster, 33rd D. W. Regt.; another, 

1790, J. Webster, A. H. Corps; 4-bar Crimea, R. 

Barry, 68th Regt.; another, Turkish, same man 4 

29 South Africa, Colour-Serjt. C. D. Blakely, 43rd Regt.; 

another, Jas. Crawford, 90th Regt. do" 2 

30 New Zealand, 839, Alex. Yesey, 50th Queen’s Own; small 

Cross, and Napoleon Medal 

31 Ten-bars. Peninsula, Toulouse, Pyrenees, Salamanca, Albu- 

hera, Busaco, Martinique, Nive, Nivelle, Yittoria, Fu- 

entes d’Onor, R. Walters, 3rd Foot Guards 

32 Nine-bars. Nive, Nivelle, St. Sebastian, Yittoria, Sala¬ 

manca, Ciudad Rodrigo, Fuentes d’Onor, Busaco, Tala- 

vera, very rare, Johann C. Deieke, Serjt. 5th Line Batt, 

King’s German Legion 

33 Eight bars, Peninsula, Toulouse, Urthes, Yittoria, Sala¬ 

manca, Cuidad Rodrigo, Fuentes D’Onor, Busaco 

Talavera, W. Grant, Serjt. 88th Foot 1 

34 Six bars, Peninsula, Toulouse, Nivelle, Vittoria, Salamanca, 

Ciudad Rodrigo, Albuhera, J. Finnagan, Corporal Wag¬ 

gon Train fr ^ 1 

35 Five bars, Toulouse, Salamanca, Badajoz, Albuhera, Busaco, 

T. McGuire, Corporal 27th Foot 1 

36 Four bars, rare> Toulouse, Orthes, Yittoria, Sahagun, Jas. 

Simpson, 15th Hussars «/\j[^ 1 

37 Corunna, Duncan McNiven, 92nd Foot; Peninsula, no 

bar, Wm. Seward, 9th Foot 2 

38 Distinguished Conduct in the Field, brilliant condition, 

Corporal Wm. Bishop, 46th Re»t. v4tv» \ 

39 Fifth F^ot Merit, and Spanis^,^B^Sl, St. Sebastian, &c. 2 

40 Ninety-second Highlander’sHtegimental Medal for Egypt; 

also copy 88th Regimental Cross 2 

41 Bethnal Green Volunteer Medal, same Man’s Royal 

Humane Society’s Medal, 1794, in choice condition 2 

42 Medal of North American Indian Chief Side 1 
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j t ^ ( q 43 God save the King Medal; also 3rd Committee Orange 

Medal 2 

Leander Medal, Joseph Sadler the Rowing Man 1 

Meritorious Service, Farrier Sergt. Wm. Lodge, D. Brigade, 

R. A. 1 

Waterloo Medal, Hanoverian, Soldat Heinrich Kramer, 

Landwehr Batt. Zeine 1 

Waterloo, Frederick Schmidt, 3rd Regt. Hussars, King’s 
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German Legion 

Waterloo, AlexanderdMcKay, Ist'Kegtr-Hragoou-G-trarJs 

Waterloo, Joseph Kelly, Gunner, Royal Foot Artillery 

Waterloo, James Dayton, 1st Batt. 92nd Regt. 

Waterloo, Jas. Bowes, Royal Artillery Driver 

Waterloo, John Pickard, 2nd Batt. 3rd Regt. Guards 

Waterloo, Richard Smith, 1st Regt. Life Guards 1 

Waterloo, Ensign Wm. Trimmer, 1st Batt. 91st Foot 1 

Waterloo, Thos. Fielder, 7th Regt. Hussars; Punjaub, 

Bombadier Wm. Chiswell, 3rd Troop, 3rd Brigade, 

H.A.; Sobraon, Gunner Wm. Chiswell, as before 3 

Waterloo, Richard Taylor, 15th, or King’s Hussars 1 

Peninsula, 3 bars, Pyrenees, Yittoria, Salamanca, Robert 

Bullinger, 58th Foot 

Thirteen bars, Peninsula sad ti.i>rrwninrj Tou¬ 

louse, Orthes, Nive, Nivelle, Pyrenees, Yittoria, Sala¬ 

manca, Badajoz, Ciudad Rodrigo, Fuentes D’Onor, 

Busaco, Talavera, Corunna, John McFarlane, 1st Batt. 

52nd Regt. of Foot, very rare; Waterloo of same 

man 2 

Russian Gold and Si’lver Order; English Silver Star, with 

gold centre 2 

Sultan’ Gold Medal1foe Egypt, 1801, given to Lieut. 

Withers for Special j^^rvi^j^ry rare weight 1 oz. 1 

Sultan’s Gold Medal eor Egypt, 1801, rare, being 

reverse of above weight 1 oz. 1 

Gold Medal given to English Oeeicers in Turkey, 

1854 iveight 1 oz. 4 dwt. 1 

Gold Medal (by Choker) eor Blenheim, Queen Anne 1 

Austrian Gold Iron Crown Order, enamelled, 1815 1 

Unique Gold Medal, Ship, “ Windsor Castle,” A. 

Leathart, No. 4 1 
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GG American Gold Medal called the Lone Star of Texas, for 

Yorktown, Fair Oaks, Malvern Hill, Chantilly, Bull 

Run, Glendale, Vrm8Burg, Lieut. J. Richards, 2nd Mich. 

Infantry 

NAVAL. 

08 The Rare Gold Natal Medal presented to James 

Walker, Esquire, Captain oe H.M.S. The Mon¬ 

mouth, on the 11th of October, mdccxcvii ; the Gold 

and Silver Order of Tower and Sword, presented to the 

same officer; also another similar Order, given to W. 

Walker Jii^ 3 

G9 Medal in silver frame, engraved Jas. Row, ct Minotaur ” 1 

70 Mysore Medal, lar/ie^size, for Services in Mysore, 

a. d. 1791-1792, very rare; Silver Gilt East India Com¬ 

pany’s Medal for Java, 26th August, 1811 ; Silver Gilt, 

Seringapatam, 4th May, 1799 3 
71 Egypt, St. Vincent, Wm. Rowe 1 

72 Three bars: Navarino, Boat Service, 7th July, 1809,4th No¬ 

vember, 1805, Christopher Symonds Slk1 

73 Three Bars: Syria, Java, Trafalgar, W. G. Mason^Purser 1 

74 Two bars : Endymion and President, Java, Jas. Cooke 1 

75 Two bars: Nile, St. Vincent, John Fergusson Jf CHrt^ 

7G Two bars: Java, Trafalgar, John 0. Martin, Surgeon. 

77 Two bars: St. Sebastian, Trafalgar, Thos. Berry; Syria, 

Navarino, Jacob Young 

78 Algiers, Stephen Hall ; Arctic Medal JY'ivu^ 
2 
2 

79 Two Bars : Syria, Algiers, Wm. Long ; Basque Roads, 1809, 

Thos. Fitze ?./ 2 

80 Two Bars : Syria, Navarino, James Levett ; Guadaloupe, 

John Dickenson 2 

81 Earl St. Vincent’s Testimony to the Heroes of Trafalgar, 

rarely seen with name of Recipient, Isaac Jonds^ 1 

82 Naval Long Service, and 3 Silver Medals, Blenheim, 

Ramilies, &c. 7pY0 4 

83 Ashantee Medal, W. May, H.M.S. Tamar; another Comassie 

bar, J. Skeratt, 2nd Batt. Rifle Brigade, rare~TV3$ 2 

84 Long Service and Good Conduct, Wm. Baker, R. M. 

Chatham Division, 21 years ; Another (old) Jas. Pearce, 

H.M.S. Vincent, 22 years 2 
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A/A o 
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85 

80 

87 

88 
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/S.C 
92 
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/, f.0 
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£*0'0 

95 

2,0 

96 

/<M 98 

/<?. 0 99 

J.£ 100 

5.1 101 

Jt.o 
102 

Camperdown, Eare Naval Medal, Irvine Marchine 

Algiers and Syria 

%1 

2 

Three Baltic Medals 
China,Eobert Johns,H.M.S. Druid; Abyssinia-, G. Pearce, 

H.M.S. Seagull & 

Copenhagen, 1801, G. G. Smith ; Java, Jas. Thompson 2 

Trafalgar, Eoger Liddle ; Boulton’s Medal, same man 2 

Syria, Joseph Eastman ; Java, George Winter 2 

Ashantee, E. Osborne, Bth. Attd. H.M.S. Barracouta, 

l873"4 iJi 3 A JjL— 

A rare and silver mounted Box, made from tooth of rmno 

xoroo horn, presented to Alex. Blythe, Melville Hos¬ 

pital, by Capt. E. Moore, E.M. 855^ 

A massively mounted Gold Snuff Box,an the cover is a 

model of Nelson’s ship the Victory, under glass, made 

from a spar of that same old ship. Inscription as 

follows: “ To John Murphy, Esq. who relinquished the 

Dignified Ease of a successful British Merchant for the 

arduous call of Arms, 1809 ” 

Gold Volunteer Prize, Westminster Eifles, at Wimbledon, 

Queen’s Badge, 1868, Sergeant Hunt; Medal for the 

Leete Challenge Cup, 1869 ; Medal for Challenge Cup, 

1863 ; Medal for Ladies Cup, 1863 W 33 4 

Silver Medal, John Philip Kemble; Shakespeare, 1720; 

Waterloo Medal ~FF^B 

Four bronzeMudie Medals; Medal, Preston, 1715 ; Cher¬ 

bourg, &c. 1758 . 

Nine Silver Greek Coins ; 8 old Copper Medals 

Six fine Copper Medals 

Tray of Copper Coins 

Tray of Copper Coins and Medals 
American Half Dollar, 1795 ; Garibaldi Medal, and other 

Tokens 

/#.o 103 

104 

/&.0 105 

Egypt, 1 clasp, E. Wilson, Serjt. 22nd Light Dragoons 1 

Long Service and Good Conduct. 701, Serjt. Major Jas. 

Johnson, 86th Eegt.; Persia, J. Divine, 78th High¬ 

landers 2 

Arctic, and Legion of Honour 2 
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106 Bhurtpoor, W. Rostrick, 14th foot; Another, no name; 

Nepaul, no name 3 

107 South Africa; Ghuznee ; Cabul, 1842; Jellalabad, Flying 

Victory, April 7th 4 

108 Relief of Lucknow, Lucknow, 2981, Serjt. H. Smith, 

27th Regt.; Sobraon, Ferozeshuhur, Corporal W. 

Douglas, 80th Regt.; North-west Frontier, 3521, P. 

Nowlan, 98th Regt. 3 

109 Meanee and Hyderabad, Jas. Dyer, 22nd Regt. 1 

110 Three Crimean Medals with bars M/J* 

111 New Zealand, 1861-66, F. Brown, 2nd Brigade, 14th 

Regt. ; another, 1S63-66 2 

112 China, 1842, William Landon, H.M.S. Endymion ; China, 

1842, Andrew Ewart, 26th Regt. Foot 2 

113 Navarino: Baltic; Waterloo, Wm. Reason, Serjt. 2nd 

Batt. Coldstream Guards 3 

114 Fourth of November, 1805; 1st June, 1794 2 

115 Waterloo, 2nd Batt. 44th Foot; Waterloo, David Studs- 

man, Bombadier Royal Horse Artillery C,'A<7vv 2 

116 Waterloo, Wm. Morris, 2nd Batt. 73rd Regt. Foot; 

Waterloo, Chas. Burrows, 51st Regt. Light Infantry 2 

117 Peninsula, 1 bar, Toulouse, Jas. Leeper, 34th Foot; 

Peninsular, 1 bar, Talavera, D. Johnson, Corpl. 48th 

Foot 2 

COPPER COINS. 

118 Charles II, William and Mary,William III, Halfpence and 

Farthings 92 

119 A similar lot 92 

120 George I, Halfpence and Farthings, a variety of dates 86 

121 George II, Halfpence and Farthings, a variety of dates 125 

122 A similar lot 125 

123 George III, Twopenny Piece, Sixpence, Halfpence and 

Farthings, many fine 66 

124 A similar lot 66 

125 George II, Twopenny Pieces, mostly in good condition 12 

126 George III, William IV, and Victoria, Pence, Halfpence 

and Farthings, some fine 80 

127 A similar lot 80 
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/6.0 128 

/// 0 129 

0 
130 

/. 2. t> 
131 

/ .4 >0 132 

/Ao 
133 

/,/P 134 

ss.o 135 

/, c. 0 136 

7< 0 137 

7 138 

/i. e 

189 
/. C . 0 

140 

I'* 

/b.o 142 

/Z.o 143 

v 144 

.0 145 

/$ c 146 

147 

/ £. o 

148 

AM 

George HIT, One-third Earthing ; Victoria, Half, Third, 

and Quarter Earthings, all fine, many dates 75 

A similar lot 75 

Scotland. Charles II, William and Mary, Bawbees and 

Elections 52 

Ireland. Pence, Halfpence and Farthings, from James II 

to George VI, some fine 115 

A similar lot 115 

St. Patrick’s Pence and Halfpence, 11 ; Pretender’s Half¬ 

pence, 27 38 

James II, Gunmoney including 17 Crowns and 7 Sixpenny 

Pieces HO 

Earthing Tokens of the 18th Century, some fine 136 

Earthing Tokens of the 18th Century, all fine, some 

scarce 60 

Earthing Tokens, modern, mostly Irish 132 

Penny Tokens, London Buildings, 13 ; Cabbage Society, 

St. Paul’s, Adm. Gardner, Eox, Cornwallis, H. Johnson, 

&c. f 24 

Penny Tokens. Gloucester, 3; Bath, 4 ; Hereford, Ips¬ 

wich, Halsall, 2 ; Cbarleville Forest, John G. Hancock, 

Adm. Gardner, Fox, Cabbage Society, &e. 24 

Threepenny Pieces. Birmingham, 3 ; Twopenny Pieces, 

Bilston, Norwich ; Pennies, including Bilston, Cornish 

Mount, Doncaster, Dudley, Norwich, Nottingham; &c. 

26 

Scotch, Irish and Welch Pennies, including 14 varieties 

of the Anglesea Penny 36 

Penny Tokens in great variety, all being different 80 

A similar lot 64 

A similar lot 66 

Halfpence, Coventry Tokens, Bronzed Proofs 15 

Bath Tokens, 8 ; Kempson’s Birmingham Buildings, 9 17 

Amersham, Aylesbury, 2; Basingstoke, Shilling; Bedal, 

Blandford, Buxton, Newcastle, Poole, Bomford, Slough, 

3 ; Tam worth, Windsor, Bev. W. Komaine, Chetwynd, 

&c. 20 

Scotia Bediviva, Dundee, 4 ; Inverness, Aylesbury, Bir¬ 

mingham, Buxton, Sherborne, 2 ; Slough, 3 ; Tamworth, 

York ; and 4 others 20 
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149 Halfpenny Tokens from Bedfordshire to Lincolnshire, in¬ 

cluding almost all counties 126 

150 Middlesex, London and uncertain 174 

151 Monmouthshire to Yorkshire 158 

152 Ireland, Scotland and Wales 104 

153 Halfpence, miscellaneous, of great variety 200 

154 A similar lot 200 

155 A similar lot 200 

156 A similar lot 200 

157 London Bettinghouse Checks. Boodles, 2 ; Brooks, 3; 

Cocoa Tree, 1; S. Einri, 3; John Liston, 2; and 3 others, 

all fine 14 

158 Gilt Jettons, Checks, &c. all fine 96 

159 Kosa Americana, 5 ; Washington Cents, 19 ; including 

3 Proofs 24i 

160 United States Early Tokens, 11; Shinplasters, 14; Cents, 

11; Half Cents, 6 42 

161 United States Cents from 1791 to 1875, only a few dates 

wanting to make a complete set 73 

162 United States Cents from 1816 to 1856, a great many 

dates 110 

163 United States Cents from 1857/65 ; Two-Cent-pieces 162 

164 British America, Canada, Nova Scotia, New Brunswick, 

Newfoundland, &c. 120 

165 Ionian Islands, Gibraltar, Malta, and St. Helena, many 

dates 110 

166 Bahama, Barbadoes, Bermuda, Essequibo and Jamaica 43 

167 Jersey and Guernsey, a variety of dates 95 

168 A similar lot 95 

169 Isle of Man, Earl of Derby, Duke of Athol, George III, 

Victoria, and some Tokens , 48 
; Ti 

170 A very similar lot 48 

171 Bombay, Madras, Cirkars, Bengal, Sumatra, Bencoolen, 

Prince of Wales Island, Sincapore, Malacca, Straits, 

Ceylon, &c. all different 80 

172 A similar lot 80 

173 Australian Tokens. Adelaide, 3; Auckland, 4; Brisbane, 

2; Castlemaine; Christchurch, 3; Dunedin; Geelong, 

3 ; Grahamstown ; Melbourne, 22 40 
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174 Hobart Town, 7; Jamberoo; Nelson; Otagp; Eock- 

C hampton; Sydney, 19; Toowoomba; Wagga Wagga; 

Wellington; and 6 others 39 

/g fO 175 Papal Bulls. John NXIII, 1410/15 ; Julius II, 1503/13 ; 

and Charles Duke of Venetia 3 

176 Foreign Coins, including Austria, 19; Anhalt, 2; Baden, 

I*,.# 8; Bavaria, 2; Hanover, 1; Hessen, 3; Holstein, 2; 

^ Lippe, 2; Mecklenburg, 7; Prussia, 13; Reuss, 2 ; 

Saxony, 5; Schwarzburg, 2, all fine, including 12 

proofs /'* 68 

177 Bust of Cromwell, frame 1 

CABINETS. 

178 A well made Mahogany Coin Cabinet, fitted with 18 

/./?>. 0 drawers, pierced for small coins, and folding doors 

size IOt;- inches high, 131 toide, 9 deep. 1 

179 A well made Mahogany Coin Cabinet, fitted with two tiers 

of 27 drawers each, pierced for coins of all sizes, and 

b <1- k 2 deep drawers, folding doors, lock and handles 

size 15 inches high, 18 inches wide, 12ijr deep. 1 

180 A large and handsome well made Mahogany Cabinet, 

fitted with 21 drawers, pierced for medals, and a move- 

able top with a deep tray under, folding doors and lock 

size 42^- inches high, 28% wide, 17 deep. 1 

181 A Mahogany Cabinet, with 3 deep drawers, each fitted 

with 2 trays, and a plate glass top with 3 trays, all 

pierced for coins 

size 32 inches high, 28% wide, 19£ deep. 1 
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SECOND DAY’S SALE. 

LOT 

182 N, Martin Luther, the great Keformer of the Church, obv. 
full-faced three-quarter bust, upholding the Bible; 
German inscription on both sides, relating to the Con¬ 
fession of Augsburg, and dated 1530, rare and well 
preserved size 15. 1 

183 HI, Abraham Simon, Bust to right, with chain and medal, 
an ex-qimUely chased, restored, early cast, of much 
value oval size, If in. full. 1 

181 Mary Tudor, rev. cecis. (sic) yisys., &c., on her enmity 
to her Protestant subjects, by Trezzo, v. Med. Hist, 
pi. 5, n. 3 size 2-f in. 1 

185 Martin Luther, obv. Bust of the Reformer to right, rev. 
yekitati. (sic) teiumphus., allegorical figures, &c., 

rare size 2J in. 1 

186 Tromp (Martin Harpertz oon), obv. and rev. with Dutch 
inscriptions, full-faced Bust of the renowned Admiral, 
and his last sea-fight of 1653, when he gallantly met his 
death, a fine rare chasing, cf. Van Loon size 3 in. 1 

187 Calvin, obv. Bust of the austere eminent religious Reformer, 
rev. doctbina., &c., Angel with trumpet, &c., size 2\ in.; 
Rudolph of Brunswick, 1671, a Dollar. William and 
Mary, rev. caelo., &c., a Medal 3 

188 Gustavus Adolphus, on the death of the Hero of Protes¬ 
tantism at the battle of Lutzen in 1632, rev. Apotheosis, 
1634, a fine medallion size 3 in. 1 

189 Antony, Earl of Shaftesbury, rev. laetamye., View of 
London, JSLed. Hist. 33-8 ; Sir Ed. Godfrey, on his 

murder; another, bieds oe a eeathee., &c., satirical 3 
190 Charles II, rev. Queen Catharine, faithful portraits, very 

fine i 

191 Anne, George I, III, IIII, and other Coronation Medals, 
fine 7 
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192 Hubs the Bohemian Reformer and Martyr. Queen Caro¬ 

line’s (1756) Eloricultural Medal. Percy Earl of 

Northumberland, 1764; Alnwick Castle, mdcolxyi., 

by Kirk yf£ 3 

193 Jettons relating to Roman History, &c., by the Dassiers, 

fine 12 

194 Others, likewise varied, fine 12 

195 EE, large plaques and plaquettes of Roman Emperors, all 

varied H 

196 EE, Tokens and Town Pieces of the XVIIth century; 

some Pewter Tokens, and Merchant’s Marks, varied, a 

speculative lot 265 

197 EE, Greek, all different 210 

198 EE, Roman large, middle and small sized Medals, some are 

false ISO 

199 EE, Tokens, Colonial Coins, and other varieties, about 500 

200 EE, Medals, Medalets, Coins, &c., a speculative lot 

about 430 

201 Waterloo Medallion, in two-deetms-, obv. Busts conjoined 

of the allied Sovereigns and Prince Regent, surrounded 

by allegorical groups, rev. two Warriors in centre on 

horseback, led by Victory, surrounded by a group of 

Titans, &c., designed and executed by B. Pistrucci, 1816, 

of much value diameter 5^- in. 2 

202 Greek. ER, Poseidonia MOT., Neptune to right, with 

chlamys and trident, rev. same incuse (Tetradrachm 

size), fine l 

203 Gela insula, TEAAiS., fore-half of andromorphous bull to 

right, rev. Biga to right, below crane, slightly visible to 

the naked eye, size 6; Himera, Cock to right, in circle of 

dots, rev. Hen to right in square frame, in quad, incus., 

size 4 2 

204 Syracusae, 2, rev. Biga ; rev. Quadriga; Corcyra, Didrachm, 

with maze or garden ; Pergamum, a Cistophorus, rather 

poor 4 

205 Philistis, Tridrachm, obv. her Portrait, rev. Quadriga with 

the Queen, at a slow pace to right, <b. above, wvy fair 

state 1 
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206 iEnus Thracise, Head of Mercury, adv. with Petasus, rev. 

AINION., Goat or Antelope to right, and bird, ut videtur, 

in front, a rare but rough tetradrachm 1 

207 Maroncia, Horse to left, and a wheel above, rev. MHTPO$ON. 

in square, and vine with grapes, a fine tetradrachm; 

from the Fox Cabinet, purchased in Paris 1 

208 Sollium Acarnaniae (?) obv. Helmed Head of Minerva to 

left, rev. 20 Owl with open wings, and inyani (?) in 

smaller letters, a curious didrachm) Orchomenus Bceotioe, 

head of Ceres to left, rev. E P reversed, in a wreath of 

corn,fine drachm 2 
209 Myrhina (Eolidis, obv. Head of Apollo in a vigorous style 

of art, rev. MYPINAIQN, Priestess of the God of Gry- 

nium to right, dista, cortina, &c. a desirable tetradrachm 1 

210 Poleinon II, Bosphori Bex., obv. Head of Nero, rev. 

BACIAEOC nOAEMONOC in wreath, rare drachmi of 

which there are varieties; Cnidus Carise, 3, head of 

Venus, rev. head and fore-leg of Lion to right, from the 

find at Athens in 1857 J\f 4 

211 Cnidus 4, as before, Chios, obv. Sphinx and diota, rev. rough 

quad, incus, Caesarea 4 (Imperial quinarii) 9 

212 Aspendus Pamphyliae, obv. wrestlers and 2K rev. Hercules 

as a Slinger, E2TFEAHY2, Triskele, &c. v. 'Wadding- 

ton, Rev. Num. 1853, very fine; Side, usual tetradrachm 

of Victory, KAEYX, &c .fair 2 

213 Alexandrus II, Zabinas Tfi. Jupiter Nicephorus, Antiochus 

XI, with the letters P.E.A. placed vertically before 

Zeus seated, as in Duane, fair tetradrachms 2 

214 HI, Greek, varied, poor, about 4 oz. fir 18 

215 HI, Greek, chiefly false 9 oz. 

216 Boman Consular and Imperial denarii, varied V-c-tL 40 

217 Others, different 40 

218 Others, likewise varied 40 

219 Others, also different 46 

220 English HI. Eadweard II, rev. +.jedestan. mo. lyn., 

Crosslet in centre, a rare penny 1 

221 Eadgar. Edward the Confessor; William I, with crowned 

head to right, rev. Pax’s type ; (cf. Hawkins, No. 240) 

scarce ; Henries II, III; Edwards 1, II; Henry VIII; 

Mary, and others 20 
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Half Groats and Pennies, varieties 30 

Groats of Edw. Ill, IV ; Richard III; Henries VII, 

VIII, &c. ^ ^ 18 

Sixpences, varied 25 

Philip and Mary to William IIII, shillings 19 

A very similar lot 19 

Half Crowns, Commonwealth to Geo. III. 9 

Victoria, gilt Gothic Crown of 1847, inscribed edge,fine 1 

Fullerton (Colonel), fine rare proofs, edge plain, of Scotch 

Shilling and Sixpence for George, Prince of Wales, 1799, 

very valuable 2 

Jane Grey, Emery’s Shilling, a curious and rare variety 1 

English HI varied, many false, weight 5 oz. 

Mahogany Cabinet of 22 cedar-wood shallow drawers, with 

folding doors, size 19 by 17 and 12 in. 1 

2J.0 233 

5.!0 234 

5,0 235 

3 <6.0 236 
4,5\ £>237 

y, o 238 

2/2,0 239 

/. 0 ■ 0 24i0 
241 

l./O'O 

GOLD RINGS (INTAGLIOS). 

All well set. 

Onyx, female to right . 1 

Amethyst, head of Hercules to right 1 

Carnelian, Hercules to right strangling the Nemaean Lion 1 
Bloodstone, Mercury to right J^ 

Onyx, Eros on fast Lion to left , 1 

Carnelian, Modius with wheat . 1 
Garnet, warrior to left, and others \ 

Carnelian, Horse, very early period 1 

Bloodstone, twro Egyptian erect figures to left, rare ; 

3> with varied hieroglyphs, oval, not pierced 4 

GOLD COINS. 

^2 Charles I, with xx behind bust, rev. Cultore, &c. royal 
arms crowned /’ 1 

/, C 0 243 William and Mary, Guinea with Elephant and Castle, 1689, 
fair 1 

j.ji.o 244 Anne Guinea, 1713,fine &!*** 1 

fb'.C 245 George III, Spade Guinea, 1793 1 

/ >10-0 246 Another, date 1798, fine 1 

I, j.O'lMl Another, same date, likewise fine 1 
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248 George III, Sovereign and Half Sovereign 2 

249 George IIII, Sovereigns 3 

249aGold Charles I Scotch Hale Unit, first coinage, obv. 

Bust to right, rev. henricys. &c., c. r. at sides of shield, 

lion in first and fourth quarters, Wingate, pi. 39, n. 13, 

fine and very rare 1 

249bGold Charles II Medal oh his Coronation at Scone, 

1651, rev. nemo. me. impvne. lacessit., Lion rampant, 

holding a three-headed thistle, fine and very rare 

size 9. 1 

249cGold Dutch Medal on the retaking of Groningen, 1594, 

obv. City besieged, rev. hispanis. ab. exerc. groninga. 

&c., rare size 14. 1 

/. /0. 0 

3- o 

II. AT. 

1-2 

3. (p, C 

GREEK SILVER. 

250 Cumae-Campania, Didrachm ; Thasos, obv. Head of Diony¬ 

sius, rev. Hercules, a fine tetradraclim 2 

251 Thasos; Alexander Magnus, 3, fair tetr a drachms 4 

252 Antiochus XI, Syriae, with PEA. reading downwards, a 

fine tetradraclim ] 

253 Tyrus Phoenicia, usual type of a King or the Tyrian Her¬ 

cules, rev. Eagle on galley, with AK( ). and M., a 

fine tetradraclim 1 

254 Arsacidse, Drachmae, varied, ranging from Arsaces II, 

Tiridates ; Arsaces-Artabenes II, Orodes I, Mihirdates 

IV, Vologeses I-II, desirable, though of debased metal, 

as the lot following 13 

255 Tetradrachms of Arsacidan Kings, chiefly classable, viz. : 

Phraates IV, Vardanes II, Vologeses IV, V, VI, and 

others, some have dates well preserved, some are rubbed 20 

256 Vologeses IV, Artabanes III, IV, and others, M rev. 

Eagle, rev. Wild Goat, &c. (30) ; Tryphon, Demetrius I, 

both M ; Cufic, 7, HI, varied 39 

257 Dyrrachium, 17, HI, varied Drachmae, chiefly with Cow 

and Calf types; Cities of Achaia, 3; Rhodus, 4, many 

fine 24 

258 False Coins. Messana, 2 ; Thebae, very curious 3 
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259 2£, Timotheo Veronensi, &c. Bust to left of Maffei, 

Bishop of Eagusi, &c., v. Br. Mus. Collection, rev. mat- 

thaei. pastii., Ac., fine and rare size 3^ in. I 

260 Avogarius of Ferrara, obv. Bust of the famed Physician 

and Astrologer, rev. iEsculapius and Urania, scarce, by 

Sperandio of Mantua s[ze 3A 1 

261 Innocentius XI, a large Plaque, gilt size 7 in. 1 

262 Plaque, naked Truth beneath arch, aperto. yiyere. yoto. 

ht., very curious size 5 in. 1 

263 Luther, obv. Bust, rev. In commemoration of his proposi¬ 

tions against Tetzel’s sale of indulgences in 1517 ; Eedi 

(E.) by Soldani; Paul V, rev. St. Paul beheaded, all 

fine 3 

264 Victoria Duchess of Tuscany, Cosmus III, five others, 

Plaques of various sizes, some fine 

COPPEE PEOVINCIAL, LONDON AND OTHEE 

TOKENS, JETTONS, COINS, &c. 

I*-* 
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265 M. Pidcock’s “ Yeau d deux fetes,” from Hamburgh ; 

Freemasons, Mail Coach, Calendars, Lancaster, Isaac 

Newton, Wellington, Anglesey, Horne Tooke, Hardy, 

North Wales, Howe, Southampton, Chichester, Ports¬ 

mouth, Utrecht, Hull, &c. many fine 150 

266 Anglesey, Bath, Bristol, Macclesfield, Kent, Liverpool, 

Birmingham, Chichester, Coventry, Hull, King’s Lynn, 

Norfolk, Norwich, Lowestoft, Winchelsea, Portsea, 

Petersfield, Sussex, Shrewsbury, Ipswich, Brunswick, 

Crone-Bane, Camac-Kyan, S. Wales, India, &c.; various 

English and Foreign M, XVII-XIX centuries, many 

well preserved 290 

267 N. Anne, Guinea, 1707; George III, Seven Shilliug 

Piece, rev. Crown; Spanish Lentil of Charles III** 3 

268 JR. James II, Anne, George II, III, Maundy Coins, 53 ; 

Shillings varied, 20, many fine 73 

269 Half Crowns, 2 ; Crowns, 3 ; Sixpences, 9 ; Bank Tokens, 

3, 1811 (3 sh., two 1 sh. and 6<7.) 17 

270 Spanish, French, and other silver coins about 4 oz. 17 
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271 JR. Aradus, Athena, tetradrachms; Tarentum, Corinth, 

2, didrachms ; false Greek, varied, 5 10 

272 N. Double Ducat of George William of Brunswick, &c. 

fine 1 

273 Anne, Angel or Touch Piece; George ITT, two Seven 

Shilling Pieces and a Quarter Guinea ; Venetian Zequio, 

and another, 'poor 5 

274 Ml. Offa, obv. King’s Bust to right, diademed and within 

an inner circle, rev. + . ornamental type, and cross and 

pellets in centre, rare and fine about 20 grs. 1 

275 Shillings varied, 14, Philip and Mary, Elizabeth, Charles II 

{gilt), Anne, and others ; Sixpences, 7 ; Florin of 1849, 

a desirable lot 22 

276 Medals. George I, 2 ; George II, fine, size 13 3 

277 Coronation Medals. Anne ; George IV, 2 ; Victoria, 2. 

Paxs Penny, Charles II, James II; small Medals, size 7 ; 

France, 1669 ; Savoy, 1694, all fine 10 

278 Crowns, George II, 2, one with lima., both fine; French 

Crowns, 6, varied 8 

279 Spanish Dollars, 5 ; Coronation Medals, 5 V 10 

280 Medals, &c. of varied sizes and places {about 6 oz.) 8 

281 Silver and a few Billon {about 6 oz.), White Metal and 

some Copper gilt, 15, all varied 

282 A neat small Box and 5 trays size 8^ by 5 and 11 \in. 

283 Ml, Bichard II, Farthing, obv. -j- ricard. rex. anglie., 

full-faced Head crowned ; rev. civitas. London., Cross 

and Pellets on the inner circlet, fine and very rare 1 

284 Victoria, Ml (as Empress), the Bupee for Alwar State. 

Indian set, 4, 1878, all fine proofs. M, three varied 

sets, Ceylon, 4, 1870. Straits, 3, 1875. India, 4, 

1878, all fine bronze proofs, all in a case 16 

285 Ml, Hybridous’ recent proof Francs, viz., Italy, France, 

Bussia and Switzerland, all extra fine and of very great 

rarity 5 

BOOKS. 

286 Promis, Sigilli, &c.; Michiels, 1872; Nibby, 2 vol.; 

Bemigio, 1582, rare 5 

287 Saulcy, Mon. de Bar, Haigh, Sambon, Lazari, FilloD, &c. 

288 Handbook on Painting, 1 vol.; and 6 others 
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289 Addison, on Medals ; Monestier, Piete Chretienne, 2 vol.; 

and others, rare 5 

290 Rodolpbe de Habsbourg; and others 6 

290*Books, varied 8 

29L M, 85, of many periods. HI, 48, Mexican Dollar, very 

fine. Five Franc Piece. .Smaller Coins, varied, of 

different countries and sizes, all in a shagreen box 

Aiofi total about 5 ozs. ‘1 

292 HI, War Medals. Uhbeyla, India, Baltic, fine 3 

293 Coins, and a few Medalets, all varied—about 3 ozs.fi^ 43 

294 HE, Francis and Mary, 1558, modern struck ; Medalets, 

Coins, Tokens, &c., varied 178 

295 Curious Foreign small Cabinet of 7 drawers, worthy of 

attention 1 

296 HI, iEthelred II Penny, obv. King’s head to r., filleted ; 

rev. Hand from Heaven, between A and CD, or gems 

weight 25 grains 1 

297 Shillings, William III, iVnne, .Greorge I, II, III, 8. Six¬ 

pences, 5, varied. Groat, William and Mary, Julia, a 

denarius. Gold, four Rupee Piece, Jettons H£, 2, “ Veau 

a deux tetes," Wolsey, large size, inscribed edge{Gonder's, 

1796), rare; Queen Caroline (white .metal), on her 

death, 1821, all extra fine 21 

298 Provincial Tokens, HI, all varied, chiefiy small sizes, well 

20 

26 

25 

12 

32 

preserved as the two next lots 

/ Me '^299 Others, shilling size 

/, 8,c 300 Others, including some larger tokens 

301 Half-Crowns, varied 

302 Shillings, 11 ; Sixpences, 21 

803 Francs, 16; English and other smaller coins, 44 

about 4 ozs. 60 

304 Conder’s and other tokens, M, varied sizes, in a box, all 

very fine 150 

305 Others more or less varied, some scarce; a few Roman 

Coins, White Metal Medals, &c., chiefiy fine and specu¬ 

lative about 380 

306 Bonaparte, MDCCCI; Essex, Light Dragoons; Wash¬ 

ington, 4 ; Bristol and South Wales, Birmingham and 

Swansea, Staffordshire, Cheltenham and numerous other 

large size Tokens, chiefly fine 62 
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307 Three Copperplates of some of James Conder’s Tokens, 

steel dies (obv. and rev.) of Conder’s Cardinal Wolsey, 

and of 2 others ; Eice’s Copperplate ; Fifteen M Two¬ 

penny Pieces, 1797, fine 25 

308 Small Oak Cabinet of two trays, lined in velvet and 

pierced for coins of most sizes (6£ in. high hy 9 and GJ), 

loose trays 3; numerous plates of Conder and other 

Tokens, rare; Conder’s Book of Provincial Local 

Coins, &c., 8vo., 1798, with MS. Addenda 

309 Conder’s Book as before, plate, but no MS. 

310 Conder, 1799, 2 vol. as 4, with plates of most of the 

pieces and supplements, highly valuable, being a unique 

copy 

311 Pye’s Provincial Copper Coins or Tokens (engraved on 

36 copperplates), 1795-96, rare 

312 Sharp’s Chetwynd’s Provincial Coins and Tokens, 4to. 

Lond. 1834 

*** Only 52 copies printed. 

GOLD. 

313 N, Early British, obv. Horse, to r., globe beneath ; rev. 

plain, s. 4 ; Henry VI, Quarter Noble, m.m. cross 2 

314 Charles I, Five Shilling Piece ; James I, Twenty Shilling 

Piece 2 

315 James I, Half Sovereign; Quarter Laurel, and a Five 
Shilling Piece 3 

316 Charles II, Five Guinea Piece, 1668, with Elephant be¬ 

neath bust, fine, rare and valuable 1 

317 Anne, Guinea, 1714,fair 1 

318 George 1, Quarter Guinea; George II, Guinea, 1740 2 

319 George III, Spade Guinea, 1791, very fine 1 

320 George III, Spade Half Guinea, 1790, likewise very fine 1 

321 George III, Sovereign, rev. St. George, &c., 1817, very 

fine 1 

322 George III, Half Sovereigns of 1810 and 1817 ; Quarter 

Guinea, 1801 3 

323 George IV, Double Sovereign of Pistrucci’s famed type, 

1823, very fine 1 

324 George IV, Sovereign and Half Sovereign, 1826, both fine 2 
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325 William IV, Sovereign, 1831; small Half Sovereign of 

1834, very fine 2 

326 Napoleon “ 20 francs,” 1813 ; Lentils, 5, varied, one (s. 

is of Alexander I of Russia 6 

SILVER. 

327 Offa, obv. + o.f.e.a. r e.x. + inner circlet with nude Bust, 

to r., rev. A.L.H.M.N.N., and crook in garland, a valu¬ 

able penny found in a field near Stilton in Huntingdon¬ 

shire weight 18| grains. 1 

328 Cnut, Edw. Confessor, Edw. I-III, William I; &c. 12 

329 Others, varied 20 

330 Early Groats, &c., more or less varied 24 

331 Sixpences (one of Elizabeth, milled), chiefly different 30 

332 Shillings, Charles I; Shilling, xn., m.m. ~Lion,fine; others, 

varied 16 

333 Commonwealth, 1653 ; Massathusets, 1652, rare 2 

334 Oliver Cromwell, 1658 1 

335 William III and Victoria 16 

336 Others 17 

337 English and Foreign Silver, varied about 6 ozs. 

338 Others about 8 ozs. 

339 Maundy sets and others, 58 ; Provincial Tokens, 15,fine 73 

340 Half Crowns. Charles I, and others, varied, some well 

preserved 12 

341 Charles II, and others, many are fine 11 

342 Anne, and others, also of merit 10 

343 Crowns. Charles I, m.m. tower, 1645 {Exeter mint ?) ; 

Charles II, 1672, fair coins 2 

344 William III, Anne, George I, II, III 5 

345 George III, IV, rev. the Pistrucci type; Victoria, 1845, 

rev. Arms ; Foreign, 2 5 

346 Florins, 2, varied; Medals of Mary of Modena and of 

Bancroft, rev. the Bishop . 4 

347 Foreign Dollars, fine 5 

348 Others, also fine 5 

349 French Francs, &c., 20, varied; Roman, JE, 20 in a box ; 

White Metal Medals, 6, and 12 M, poor; Forty-two 

small trays, neat and useful, and a copy of Green’s 

“Lecture on Ancient Coins,” &c. 
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350 A valuable Series of very early and some modern Chinese 

and Japanese Coins in Copper, &c., including rare 

specimens of the Sword money and others unpublished, 

from b.c. 2354 (?) to a.d. 1862 ; also a MS. Catalogue 

of the same, in a Chinese Cabinet of 20 trays, well 

lined in azure silk, all fine specimens and of varied sizes 

about 400 

351 iE, varied, 41 ; English Crowns, 4 45 

352 Half Crowns, 4 ; Louis XV, Ecu. Silver, varied, 27 32 

BOOKS. 

353 Numismatic Journal, 2 vol. 1836-8—Chronicle, edited by 

J. Y. Akerman, 20 vol. 1839-1859 — Journal and 

Chronicle, New Series, edited by Vaux, Evans and 

Madden, 10 vol. 1861-1870, with numerous plates, in 

all 32 vol. bound in 18, half calf 1836-1870 

'jL 
1 •" j ■- END OE THE SALE. 

/**- 
2 *r - ? 3 

I'ls-t) i 

2-4 2- ^ 

1 

<1?)■ 

ii'cf 

rj0 4- 

7° 

ej7 

Cjfl ^ 

. fj 'j 

*) 

OiCj fj/ 

Dryden Press: J. Dnvyand Sons, 137, Long Acre. 
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